
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Городская поликлиника № 24»

ПРИКАЗ

«3 /  » (Ж-'ё-'и-^е-с^с 2QZ’S г .

«О порядке и условиях предоставления
платных медицинских услуг в
СПБ ГБУЗ «Городская поликлиника М> 24»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11.05.2023 N 736 "Об 
утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных 
медицинских услуг, внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации и признании утратившим силу постановления Правительства Российской 
Федерации от 4 октября 2012 г. N 1006" с частью 7 статьи 84 Федерального закона «Об 
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» и статьей 39.1 Закона 
Российской Федерации «О защите прав потребителей»

ПРИКАЗЫВАЮ:
♦

1. Утвердить Положение об организации предоставления платных медицинских услуг 
в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 24» на 2023 год.

2. Утвердить Положение о распределении денежных средств, поступающих от 
оказания платных медицинских услуг в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 24» 
в 2023 году.

3. Утвердить Положение о порядке расходования средств, полученных в СПб ГБУЗ 
«Городская поликлиника № 24» в 2023 году от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности.

4. Начисление заработной платы работникам из средств поступающих от оказания 
платных медицинских услуг, производить на основании отчетов об объеме 
оказания платных медицинских услуг, производить на основании отчетов об 
объеме выполненных работ, табелей учета рабочего времени, предоставленных не 
позднее 01 числа каждого месяца, следующего за отчетным в планово
экономический отдел и оформлять приказом главного врача.

Главный врач 
СПб ГБУЗ ГП-24 Р.В.Кнестяпин


